

Årsrapport 2018

CVR-nr. 21 87 03 07

CIS Consult ApS

Sønderbakken 19

2820 Gentofte

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2019.

Lars Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Hovedtal | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|--|
| Selskabet | CIS Consult ApS Sønderbakken 19 2820 Gentofte |
| | CVR-nr.: 21 87 03 07 |
| | Stiftet: 30. april 1999 |
| | Hjemsted: Gentofte Kommune |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Lars Frederiksen |
| Revisor | PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank, Nørgaardsvej 2, 2800 Kgs. Lyngby |
| Associerede virksomheder | Calas ApS, Gentofte Hanover Nordic ApS, Gentofte |

Hovedtal

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|----------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatoppgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 651 | 510 | 454 | 506 | 6.434 |
| Resultat af ordinær primær drift | 450 | 309 | 252 | 154 | 5.327 |
| Finansielle poster, netto | -2.106 | 2.428 | 2.705 | -727 | -1.637 |
| Årets resultat | -1.656 | 978 | 3.040 | -520 | 2.663 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 11.902 | 11.846 | 10.976 | 7.482 | 7.819 |
| Egenkapital | 4.954 | 6.610 | 5.632 | 2.592 | 3.112 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i rådgivning og investering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksomme på at indregning eller måling af kapitalandele i associerede virksomheder samt aktiveret udskudt skat er forbundet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret videreført sine rådgivnings- og konsulentydelse over for kunder og samarbejdspartnere samt hertil knyttede investeringer.

Årets resultat efter skat udgør -1.656 t.kr. mod 978 t.kr. sidste år. Resultatet er væsentligt påvirket af, at selskabet har påtaget sig en kautionsforpligtigelse vedrørende en tidligere kapitalandel/investering, hvilken er afsat som gæld.

Bortset herfra anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Laromini ApS, medejer af LED iBond-gruppen. Som holdingselskab for en gruppe af private investorer har Laromini ApS sammen med bl.a. Vækstfonden videreudviklet aktiviteterne i LED iBond-gruppen. Aktiviteterne og medejerskabet vurderes at have et meget betydeligt markeds- og værdipotential. LED iBond-gruppen er blevet styrket gennem betydelige kapitalindskud til brug for den videre internationale ekspansion. CIS Consult ApS ejer fortsat en betydelig del af LED iBond-gruppen, vægtet ca. 9,2 %. Det forventes, at der i løbet af perioden 2018-2019 fortsat vil kunne opnås en betydelig vækst via netop denne investering.

Finansielle forhold

CIS Consult er i løbende dialog med pengeinstitutter m.fl. om vilkårene for videreførelse og gradvis afvikling af kreditfaciliteterne. Afviklingen sker i takt med realiseringen af dele af selskabets aktiver.

Den forventede udvikling

Der forventes en fortsat vækst og udvikling igennem de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på en bedømmelse af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 650.807 | 510.180 |
| 1 Personaleomkostninger | -200.486 | -201.404 |
| Driftsresultat | 450.321 | 308.776 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 0 | 2.731.071 |
| Andre finansielle indtægter | 35.967 | 313.077 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -2.142.229 | -616.568 |
| Resultat før skat | -1.655.941 | 2.736.356 |
| 2 Skat af årets resultat | 0 | -1.758.473 |
| Årets resultat | -1.655.941 | 977.883 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 977.883 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.655.941 | 0 |
| Disponeret i alt | -1.655.941 | 977.883 |

Balance 31. december

| Aktiver | | | |
|--------------------------|---|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 0 |
| 4 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 1 | 1 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 11.769.720 | 11.769.720 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 11.769.721 | 11.769.721 |
| | Anlægsaktiver i alt | 11.769.721 | 11.769.721 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 132.776 | 76.217 |
| 5 | Udskudte skatteaktiver | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 132.776 | 76.217 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 132.776 | 76.217 |
| | Aktiver i alt | 11.902.497 | 11.845.938 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 7 Overført resultat | 4.828.821 | 6.484.763 |
| Egenkapital i alt | 4.953.821 | 6.609.763 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.403.413 | 3.358.223 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 0 | 35.967 |
| Anden gæld | 3.545.263 | 1.841.985 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.948.676 | 5.236.175 |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.948.676 | 5.236.175 |
| Passiver i alt | 11.902.497 | 11.845.938 |
| | | |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|----------------|--|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 200.286 | 201.404 |
| Andre omkostninger til social sikring | 200 | 0 |
| | <u>200.486</u> | <u>201.404</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>0</u> | <u>1.758.473</u> |
| | <u>0</u> | <u>1.758.473</u> |
| | | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| | | <u>103.169</u> |
| Kostpris 1. januar 2018 | | <u>103.169</u> |
| Kostpris 31. december 2018 | | <u>103.169</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | | <u>103.169</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | | <u>103.169</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | | <u>0</u> |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 4. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | 831.200 | 831.200 |
| Kostpris 31. december 2018 | 831.200 | 831.200 |
| Opskrivninger 1. januar 2018 | -831.199 | -831.199 |
| Nedskrivninger 31. december 2018 | -831.199 | -831.199 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | 1 | 1 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos CIS Consult ApS |
|------------------------------|------------------|--------------------|-----------------------|--|
| Calas ApS, Gentofte | 50 % | -142.522 | 112.910 | 0 |
| Hanover Nordic ApS, Gentofte | 20 % | -230.147 | -5.850 | 1 |

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018 | 0 | 1.758.473 |
| Regulering af udskudt skat primo | 0 | -1.758.473 |
| | 0 | 0 |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018 | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2018 | 6.484.763 | 5.506.880 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -1.655.942 | 977.883 |
| | 4.828.821 | 6.484.763 |

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 3.403 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 11.770 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.734 t.kr., da der er usikkerhed omkring, hvornår dette kan udnyttes i fremtidig indtjening.